
ادامه از صفحه اول
ایشان با تأکید بر اینکه راز ماندگاری نظام جمهوری 
اسللامی، خط مقاومت و ایستادگی و خط استفاده از 
ظرفیت های داخلی اسللت، افزودند: ارزیابی صحیح از 
جبهه مقاومت نشان می دهد این جبهه امروز در منطقه 
و حتی در مراکزی فراتر از منطقه، در منسللجم ترین 
وضعیت خود، قرار دارد و این یک واقعیتی اسللت که 
باید در محاسبات لحاظ شللود. رهبر انقاب اسامی 
ارزیابی صحیح از جبهه مقابل و واقعیات مربوط به آن 
را برای گرفتار نشللدن در خطای محاسباتی، ضروری 
خواندند و گفتند: برخی صاحبنظران و اندیشللمندان 
آمریکایللی، در توصیف اوضاع سیاسللی، اجتماعی و 
اقتصادی این کشور، از تعبیر »افول موریانه وار« استفاده 
کرده اند. حضرت آیت الله العظمی خامنه ای با اشللاره 
به آمارهای رسللمی که نشانگر افول اقتصادی آمریکا 
و کاهش عجیب تأثیرگذاری آمریکا در اقتصاد جهانی 
است، خاطرنشان کردند: در عرصه سیاسی نیز اقتدار 
آمریکا افول کرده که انتخاب فردی با مختصات آقای 
دونالد ترامپ، واضح ترین و بهترین نشللانه برای افول 
سیاست آمریکاسللت. ایشللان افزودند: سپرده  شدن 
سرنوشللت بیش از 300 میلیون نفر جمعیت آمریکا 
به دسللت فردی که در مورد تعللادل فکری و روانی و 
اخاقی او ابهامات و تردیدهای جدی وجود دارد، دلیل 
آشللکاری بر افول سیاسی و اخاقی آمریکاست. رهبر 
انقاب اسامی یکی دیگر از نشانه های سقوط اخاقی 
دولللت آمریکا را حمایت این دولللت از جنایات رژیم 
صهیونیستی در سرزمین های اشغالی و نیز حمایت از 
جنایت چند دولت در یمن و کشتار مردم این کشور، 
دانستند و خاطرنشان کردند: در زمینه اجتماعی نیز 
آمریکا گرفتار مشکات عدیده ای از جمله آمار بالای 
قتل و جنایت، گرسللنگی، اعتیاد و خشونت است که 
در چنین شرایطی، رئیس جمهور آمریکا به ظاهر برای 
ملت ایران دلسوزی و آرزوی خوشبختی آنها را می کند 
اما باید به او گفت بروید اگر می توانید مشکات خودتان 
را حل کنید. حضرت آیللت الله خامنه ای افزودند: این 
مللوارد گوشلله ای از واقعیللات اجتماعی، سیاسللی و 
اقتصادی دولتی است که برای ملت ایران شاخ و شانه 

می کشد.
رهبر انقاب اسللامی با تأکید بللر اینکه در کنار 
شللناخت واقعیات جبهه دشللمن بایللد توانایی ها و 
واقعیللات خودمللان را نیز بخوبی بشناسللیم، گفتند: 
البته ما مشللکات اقتصادی داریم و مسؤولان هم در 
حد توان خود به دنبال حل این مشکات هستند اما 
موضوع مهم این است که با وجود مشکات اقتصادی، 
بن بسللت نداریم. حضرت آیت الله خامنلله ای افزودند: 
مشللکات کشللور، هر یک دارای علل مختلفی است 
اما این مشللکات موجب بن بست در کشور نشده اند 
و بلکه به عکس، ما در حال پیشللرفت هستیم. ایشان 
بصیرت ملت را در رأس پیشرفت ها و برجستگی های 
کشللور دانستند و تأکید کردند: اگر ملت ایران پرشور 
و بابصیللرت نبود، در صحنه هایی که حضللور او لازم 
بود، دیده نمی شللد. رهبر انقاب اسللامی از اجتماع 
عظیم مردم در ۲۲ بهمن سللال ۹۷ به عنوان نمونه ای 
از »آگاهی، بصیرت، همت، آمادگی، قدرت ایستادگی 
و اراده محکم ملت« یاد کردند و افزودند: ایسللتادگی 
و مقاومت مردم بزرگ ترین نقطه قوت کشللور است و 
نشللان می دهد می توان با همان منطق مقاومت امام 
بزرگوار، همچنان در میدان وارد شللد. ایشان هدف از 
مقاومت را »رسیدن به نقطه بازدارندگی در عرصه های 
گوناگون اقتصادی، سیاسللی، اجتماعللی و نظامی« 
برشمردند و افزودند: باید به نقطه ای برسیم که دشمن 
را از تعرض به ملت در همه زمینه ها منصرف و ناامید 
کند. رهبر انقاب تأکید کردند: امروز در بخش نظامی 
تا حدود زیللادی به این بازدارندگی و تثبیت دسللت 
یافته ایللم و علت اصرار دشللمنان بر مسللائل دفاعی 
و موشللکی نیز محروم کردن کشللور و ملت از قدرت 
بازدارندگی اسللت که البته هرگز نخواهند توانست به 
این هدف دسللت پیدا کنند. رهبر انقاب اسامی در 
ادامه چند شللرط برای استمرار حرکت موفقیت آمیز 

جمهوری اسامی ایران بیان کردند.
ایشان در همین زمینه خاطرنشان کردند: مواجهه 
ما با مسللائل و دشللمنان باید »شللجاعانه باشللد نه 
مرعوبانه«، »امیدوارانه باشد نه مأیوسانه«، »مبتکرانه 
باشللد نه منفعانه« و »عاقانه و خردمندانه باشد نه 
هیجانی، احساسللاتی و سللطحی«. »توجه به ترفند 
دشمن برای تضعیف اندیشه مقاومت« شرط دیگری 
بود که رهبر انقاب اسللامی بللر آن تأکید کردند و 
گفتند: اندیشه مقاومت، قدرتمندترین ساح یک ملت 
است و دشمن درصدد است با وسوسه، تردیدافکنی و 
القای بی فایده و ناممکن بودن مقاومت، این سللاح را 
از دسللت ملت ایران خارج کند، بنابراین باید اندیشه 

مقاومت را از ترفند دشمن مصون داشت.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به انواع ترفندهای 
دشمنان خاطرنشان کردند: آنها گاهی تهدید می کنند 
و گاهللی تطمیللع؛ مثللل همین مَللرد رنِللدیِ اخیر 
رئیس جمهللور محترم آمریکا که گفته ایران با همین 
رهبران کنونی نیز می تواند به پیشللرفت های بزرگی 
برسللد. یعنی رهبران کنونی ایللران! ما نمی خواهیم 
شللما را براندازی کنیم و حاضریم شللما را هم قبول 
کنیم، بنابراین ناراحت نباشللید. رهبر انقاب اسامی 
این اقدام آمریکایی ها را »زرنگ بازی سیاسللی« تعبیر 

کردند و افزودند: البته این حرف درسللت است که اگر 
رهبران و مسللؤولان کنونی ایران، کمر همت ببندند، 
آسللتین ها را بالا بزنند، مجاهدت کنند و شللب و روز 
نداشللته باشند، همدلی و همزبانی کنند و از امکانات 
 به نحو شایسللته اسللتفاده کنند، قطعاً و بدون شک 
پیشرفت های بیشللتری نصیب خواهد شد اما شرط 

پیشرفت این است که آمریکایی ها، نزدیک نیایند.
رهبر انقاب اسللامی تأکید کردنللد: زرنگ بازی 
سیاسللی رئیس جمهور آمریکا، مسللؤولان جمهوری 
اسللامی و ملت را فریب نخواهد داد. نباید اجازه داد 
آمریکایی ها نزدیک شوند، قدم آنها قدم نامبارکی است 
و هر جا پا گذاشللته اند، جنگ و برادرکشی یا فتنه یا 

استثمار و استعمار و تحقیر ایجاد کرده اند.
ایشان افزودند: مردم در صحنه حضور دارند و این 
حضور بایللد ادامه پیدا کند، چرا کلله حضور مردمی 
همچون روز قدس، به کلی محاسبات دشمن را مختل 
می سازد. حضرت آیت الله خامنه ای همچنین مسؤولان 
کشللور را به تمرکز بر مسللاله اصلی یعنی »اقتصاد« 
توصیه مؤکد کردند و گفتند: پیش از انقاب، مسللاله 
اصلی »مبللارزه با طاغوت« بود و بعللد از پیروزی نیز 
مسللاله اصلی در برهه ای »تثبیت نظام« و در برهه ای 
دیگللر، »جنگ تحمیلی صدام« بود که در آن مقطع، 
همه کشللور بر مساله جنگ تمرکز کردند و موفقیت 
حاصل شللد. امروز نیز همه باید بر مسللاله اصلی که 
اقتصاد اسللت، تمرکللز کنند. رهبر انقاب اسللامی 
افزودند: مسائل فرهنگی و امنیتی هم بسیار مهم است 
اما مسائل اقتصادی و معیشتی، از همه نقدتر است و در 

عین حال بر فرهنگ و امنیت نیز اثرگذار است.
ایشان در مسللائل اقتصادی چند موضوع را دارای 
اهمیت مضاعف برشللمردند و گفتند: »رونق تولید«، 
»ارزش پللول ملللی«، »بهبود فضای کسللب و کار«، 
»جدا کردن بودجه و اقتصاد کشللور از خام فروشللی 
نفللت«، »تبدیل دخالت دولللت در اقتصاد به هدایت 
و نظارت دولت« و »بریدن دسللت مفسدان اقتصادی 
یعنی اختاسگران، دزدان، تروریست های اقتصادی و 
قاچاقچیان بی رحم از اقتصاد کشور« از جمله مسائل 
اصلی است که باید مسؤولان متفقاً بر روی آنها متمرکز 
شللوند و از حواشی و مسائل فرعی بپرهیزند. حضرت 
آیت الله خامنه ای همچنین بر »همبسللتگی ملی« و 
»کنار گذاشتن دعواهای سیاسی و جناحی« به عنوان 
مسائل مهم دیگر تأکید کردند و گفتند: یکی دیگر از 
مهم ترین مسائل، »حفظ ارتباط قلبی با خدای متعال« 
است. ایشان رمضان امسال را رمضانی خوب خواندند و 
با اشاره به گرم بودن مجالس ذکر، دعا و مناجات بویژه 
با حضور پر شور جوانان در سراسر کشور، افزودند: این 
توسل ها و تضرع ها، بسیار باارزش و زمینه ساز رحمت 
و هدایت الهی است و دل های پاکیزه و نورانی جوانان 
مثل کلید حل معضات بزرگ عمل می کند، بنابراین 

این حالات را قدر بدانید و آن را ادامه دهید.
»معامله قرن« هیچ گاه به سرانجام نخواهد رسید ■

در خجسته عید سعید فطر، عید بندگی موحدان، 
مردم مؤمن ایران اسامی به شکرانه یک ماه روزه داری 
و عبادت در پیشللگاه خداوند متعال به نماز ایستادند 
و بهترین ها را از درگاه پروردگار کریم مسألت کردند. 
کانون این جوشللش پرشللور و مؤمنانه، مصای امام 
خمینی تهران بود که نماز عید، با شکوهی وصف ناپذیر 
به امامت رهبر حکیم انقاب اسللامی اقامه شللد. به 
گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در خطبه اول نماز 
عید، ضمن تبریک این عید بزرگ به امت اسللامی و 
ملت ایران، به ارواح پاک شهدای واقعه ۱۵ خرداد سال 
۱3۴۲ درود فرستادند و از خداوند خواستند ملت ایران 

را در راه پرافتخار شهیدان ثابت قدم بدارد.
رهبللر انقاب اسللامی همچنین تشللکر عمیق 
قلبللی خللود را به ملت ایران به دلیل حضور باشللکوه 
در راهپیمایی عظیم روز قللدس ابراز کردند و گفتند: 
حضور قوی و مسللتحکم مردم در این حرکت بزرگ، 
در سیاست های جهانی و اراده های دشمنان ملت ایران 
بسللیار تأثیرگذار است و محاسبات آنها را دچار اخال 
می کند. ایشللان ماه مبارک رمضللان را »ماه رحمت و 
بللرکات الهی، ماه غبارزدایی از دل ها و ماه بروز ایمان« 
خواندند و با اشاره به جوانان و نوجوانانی که با وجود قرار 
داشللتن در فصل امتحانات با روزه گرفتن در روزهای 
گللرم، امر الهی را اطاعت کردند، افزودند: این صحنه ها 
نشللان می دهد ایمان و معنویت در نسل های جوان رو 

به رشد و افزایش است.
حضللرت آیت الله خامنلله ای حضور پرطللراوت و 

باشکوه مردم در محافل قرائت و جزءخوانی قرآن کریم، 
مجالس وعظ و شنیدن سللخنرانی های معرفت افزا و 
بصیرت آفرین، و اشللک های جاری در سللحرهای ماه 
مبارک رمضان را نعمت های بزرگ الهی برشمردند و 
گفتند: این ذخایر معنوی که برخاسته از دل های پاک 
جوانان و نوجوانان است به آینده کشور برکت می دهد.

رهبللر انقاب اسللامی اجتماعللات عظیم مردم 
در شللب های قللدر را یکی دیگللر از جلوه های مهم و 
عبرت انگیز عبودیت دانسللتند و خاطرنشللان کردند: 
در شللب های قدر، افراد و قشرهای مختلف اجتماعی 
با لباس ها و شللیوه ها و رفتارهللای گوناگون، همگی 
در زیر یک سللقف جمع و با توسللل بلله درگاه الهی 
اشک های شان جاری می شود که باید این فرصت های 

بزرگ را قدر دانست.
حضللرت آیت الله خامنلله ای در خطبلله دوم نماز 
عید، با اشاره به برخی عادات اسامی مبارک از جمله 
همیاری های مردمی که در کشور رو به توسعه است و 
در ماه مبارک رمضان نیز چشمگیر بود، گفتند: گرایش 
روزافزون مردمی برای کمک به برپایی سفره های ساده 
افطاری در مسللاجد، حسللینیه ها و اماکن عمومی، و 
همچنین کمک رمضانی مردم به سیل زدگان از جمله 
این اقدامات نیک و مردمی است. رهبر انقاب اسامی 
بللا تأکید بر اینکه آحاد مردم و همچنین مسللؤولان، 
موضوع سللیل زدگان را فراموش نکنند، افزودند: یکی 
از کارهای لازم و فوری، مسللائل سیل زدگان است که 
مسؤولان باید با جدیت مشللکات آنان را پیگیری و 
حل کنند، بویژه در مناطقی همچون خوزستان که با 

گرمای طاقت فرسا مواجه هستند.
ایشان در ادامه با اشاره به موضوع فلسطین و نقشه 
خائنانه آمریکا با عنوان »معامله قرن«، آن را از مسائل 
درجه یک دنیای اسام برشمردند و خاطرنشان کردند: 
خیانت برخی کشللورهای اسامی همچون بحرین و 
عربسللتان زمینه ساز چنین نقشه خباثت آمیزی شده 
اسللت. حضرت آیت الله خامنه ای با اشللاره به میزبانی 
بحرین برای اجاس اقتصادی طرح موسوم به »معامله 
قرن« افزودند: این اجاس متعلق به آمریکایی هاست 
اما حکام بحرین با ضعف و ناتوانی و روحیه ضد مردمی 
و ضد اسللامی خود میزبان و زمینه ساز این اجاس 
شللده اند و حکام بحرین و سعودی باید بدانند در چه 
باتاقللی گام نهاده اند. رهبر انقاب اسللامی با تأکید 
بر اینکه طرح موسللوم به »معامللله قرن« هیچ گاه به 
سرانجام نخواهد رسید، از کشورهای عربی و همچنین 
گروه های فلسللطینی که مخالفت خود را با این طرح 

اعام کرده اند، تشکر کردند.
پیروزی متعلق به ملت فلسطین خواهد بود ■

حضرت آیت الله العظمللی خامنه ای، رهبر حکیم 
انقاب اسامی صبح روز چهارشنبه در دیدار جمعی از 
مسؤولان نظام، سفرای کشورهای اسامی و قشرهای 
مختلللف مردم، پیام عید فطر را اتحاد و همبسللتگی 
کشللورهای اسللامی و بازگشللت به مضمون »امت 
مسلللمان« خواندند و گفتند: عاج مشللکات امروز 
دنیای اسام بازگشللت به خواسته قرآن کریم مبنی 
بر »اشللداءُ علی الکفللار« و »رحماءُ بینهم« اسللت و 
روشنفکران و علمای اسامی برای تحقق این خواسته، 

وظیفه مضاعفی دارند.
بلله گزارش پایگاه اطاع رسللانی دفتر مقام معظم 
رهبری، رهبر انقاب اسامی با تبریک عید سعید فطر 
با اشاره به طراحی های دشمنان برای ایجاد صف آرایی 
و جنگ و درگیری میان مسلمانان افزودند: کشورهای 
اسامی به جای آنکه در مقابل یکدیگر قرار گیرند، باید 
در مقابل حضور جنایتکارانه دشمن غاصب در فلسطین 
صف آرایی کننللد. حضرت آیللت الله خامنه ای ضمن 
توصیه به برخی کشورهای اسامی که به دنبال سازش 
با رژیم صهیونیستی و اختاف افکنی هستند، برای توبه 
از مسیر نادرستی که در پیش گرفته اند، تأکید کردند: 
چرا باید در کشللور اسامی همچون لیبی، ۲ گروه در 
مقابل هم قرار گیرند و خون یکدیگر را بریزند و چرا باید 
یک کشور مدعی اسام، مردم یمن و زیرساخت های 
این کشور را بمباران و براساس خواست و نظر دشمنان 
عمل کند. ایشان مساله فلسطین را مساله اول دنیای 
اسام خواندند و با انتقاد از برخی کشورهای اسامی 
که در جهت اهداف آمریکا و رژیم صهیونیستی تاش 
می کنند، افزودند: جمهوری اسامی ایران از همان ابتدا 
بر دفاع از ملت فلسطین تأکید کرد و در مقابل دنیای 

استکبار ایستاد و به این ایستادگی ادامه خواهد داد.
رهبر انقاب اسللامی با تأکیللد بر اینکه پیروزی 
متعلق به ملت فلسطین خواهد بود، افزودند: دیدگاه 

جمهوری اسللامی بر خاف برخللی رهبران قدیمی 
عرب که معتقد بودند باید یهودی ها را در دریا ریخت، 
اینگونه نیسللت بلکه ما معتقدیللم مبارزه همه جانبه 
ملت فلسللطین در ابعاد نظامی، سیاسی و فرهنگی 
بایللد ادامه پیللدا کند، تا زمانی که غاصبان، تسلللیم 
رأی ایللن ملت شللوند. حضرت آیللت الله خامنه ای با 
یادآوری پیشنهاد جمهوری اسامی برای نظرخواهی 
از سللاکنان مسلمان، مسللیحی و یهودی فلسطین 
و همچنین از آوارگان فلسللطینی دربللاره چارچوب 

نظام حکومتی این کشللور تأکید کردند: مبارزه ملت 
فلسللطین باید تا آن روز ادامه پیللدا کند و به لطف 
الهی در این مبارزه مسللالمت آمیز و انسللانی و مورد 
قبول همه عرف های عاقل عالم، ملت فلسطین پیروز 
نهایی خواهد بود و جوانان آن روز را خواهند دید که 
کشور فلسللطین به مردم فلسطین بازخواهد گشت.

پیش از سللخنان رهبللر انقاب اسللامی، آقای 
روحانللی  ماه رمضللان را مللاه صبر و خودسللازی و 
شکوفایی مقاومت سیاسی و بین المللی ملت در مقابل 
دشمنان دانسللت و با تاکید بر اینکه صبر راهبردی 
نظام و مردم پس از خروج آمریکا از توافق هسته ای، 
موجب برهم خوردن محاسبات آنان شد، افزود: اکنون 
پس از یک سللال صبر راهبردی، اگر تعهدات خود را 
قدم به قدم کاهش دهیم، هیچ کس در دنیا نمی تواند 
ما را مامت کند و ما  باید از امکانات توافق هسته ای 
در مقابل متخلفان استفاده کنیم. آقای روحانی، راه 
اصلی در مقابل دشللمنان را راه تبیین شده به وسیله 
رهبر انقاب اسللامی در مراسم سالگرد ارتحال امام 
بزرگوار دانسللت و افزود: راه و مسللیر ما »شجاعانه، 
امیدوارانلله، عاقانه و مبتکرانه« خواهد بود و در این 
مسیر و با این هدایت می توانیم به اهداف بلند خود از 
جمله اهداف اقتصادی و اجتماعی در سال رونق تولید 

دست پیدا کنیم.

سیاسی 0 2

 بیانات رهبری درباره مقاومت
همان سخن امام)ره( است

خطیللب نماز جمعلله تهران 
گفت: مقاومت، سللخن امام 
خمینللی )ره( از روز اول بود و 
این خط و راه امام)ره( است و 
بیانات رهبر معظم انقاب در 
۱۴ خرداد همان راه امام)ره( اسللت. به گزارش 
فارس، آیت الله محمد امامی کاشانی روز گذشته 
در خطبه های نماز جمعه در دانشللگاه تهران 
تاکید کرد: درباره مسللاله مقاومت و مقابله که 
رهبرمان در مرقد امللام راحل صحبت کردند 
می خواهللم عرض کنم این سللخن، سللخنی 
اسللت که امام خمینللی )ره( از روز اول گفتند. 
این خط امام و راه امام اسللت؛ این بیانات رهبر 
عزیز همان راه اسللت. امام جمعه موقت تهران 
افزود: مطالب امام خمینی همان خطی اسللت 
که رهبر انقاب دنبال می کنند، درست همان 
خط است؛ اسللتدعا دارم و انتظار بر این است 
تمام ملت، مسؤولان و گروه های سیاسی با هر 
عقیده و فکری که هستند با رهبر معظم انقاب 
هم صدا باشند، صدا یکی باشد؛ حرف یکی باشد 
و دنیا بداند )حرف همان( مقابله است و حرف 

همین است و غیر از این نیست.

 بزرگداشت حجت الاسلام خرسند 
و طلبه شهید همدانی در تهران

مراسللم یادبود امام جمعه شهید کازرون و 
نیز اربعین شللهادت طلبه همدانی، یکشللنبه 
در مسللجد »نللور« تهللران برگزار می شللود. 
به گللزارش فارس، حللزب مؤتلفه اسللامی، 
تشللکل ها و نهادهای انقابی طی اطاعیه ای 
از اقشللار مختلف مردم برای شرکت در مراسم 
بزرگداشت شهید حجت الاسام خرسند و نیز 
اربعین شهادت حجت الاسام مصطفی قاسمی 
طلبه همدانی دعوت کردند. در بخشللی از این 
اطاعیه آمده است: با عرض تبریک و تسلیت 
شهادت مظلومانه این مجاهد پاکباخته محضر 
حضرت ولی عصللر ارواحنافللداه، مقام معظم 
رهبری و خانواده گرامی و مردم شریف کازرون، 
از عمللوم ملت عزیز و انقابی دعوت می شللود 
در مراسم تجلیل و یادبود »شهید شب قدر«، 
حجت الاسام والمسلمین محمد خرسند امام 
جمعه شهید کازرون و نیز اربعین شهادت طلبه 
مظلوم همدانی، حجت الاسام مصطفی قاسمی 
که روز یکشنبه ۱۹ خرداد ۱3۹8از ساعت ۱6 
تا ۱۷:30 در مسجد نور واقع در میدان فاطمی 

برگزار می گردد، شرکت فرمایند.

 متأسفانه مشی امام )ره( 
در دولت فعلی وجود ندارد

عضو شللورای مرکزی جبهه 
مردمللی نیروهللای انقللاب 
گفت: توجه به مستضعفین، 
دشمن ستیزی و دوری گزینی 
از اشرافیت جزو خط مشی های 
اصلی و اساسی امام )ره( بوده است ولی متأسفانه 
مشللی امام در دولللت فعلی زیاد وجللود ندارد. 
مهللدی چمران در گفت وگو با مهر گفت: توجه 
به مستضعفین، دشمن ستیزی و دوری گزینی 
از اشرافیت جزو خط مشی های اصلی و اساسی 
امام)ره( بوده اسللت ولی متأسللفانه مشی امام 
در دولللت فعلی زیاد وجود نللدارد. بنده بر این 
باورم اگر این دوسللتان خودشان نشانه هایی از 
ساده زیسللتی بودند، مردم مشللکات امروز را 
راحت تر می توانسللتند تحمل کنند. وی تاکید 
کرد: امروز شاهدیم وقتی کالایی گران می شود، 
مردم به سمت آن هجوم می آورند، این فرهنگی 
است که از برخی مسؤولان به مردم منتقل شده 
است. مسللؤولان باید سعی کنند ساده زندگی 
کننللد، البته ما انتظللار نداریم همانند حضرت 
علللی )ع( و رهبر انقاب باشللند. امللروز باید به 
زندگی شهدایی همچون رجایی و بهشتی نگاه 
کرد. این افراد زندگی عادی و معمولی داشتند 
و مسؤولان هم باید آنها را الگوی خود قرار دهند.

 انتقاد وزیر نفت عراق
از تحریم های ضدایرانی

وزیر نفت عراق با اشاره به تحریم های آمریکا 
علیه ایران چنین تحریم هایی را برخاسللته از 
دلایل سیاسی دانست که بر مردم عادی فشار 
وارد می کنللد. به گزارش ایسللنا، ثامر غضبان، 
وزیر نفت عراق در این باره در حاشللیه نشست 
اقتصادی بین المللی سن پترزبورگ اظهار کرد: 
سیاسللت آمریکا در قبال ایران شناخته شده 
اسللت. ما واقعاً از آن چشم پوشللی نمی کنیم. 
غضبان در ادامه گفللت: تحریم هایی به دلایل 
سیاسللی وجللود دارند و مردم عللادی بیش از 
حکومت ها بر اثر تحریم آسیب می بینند. مردم 
هر کشوری چه در عراق و چه در هر جای دیگر 
وقتی تحریم های اقتصادی، بویژه بر منابعی که 
به طور اساسللی و قابل توجهی سودزا هستند 
اعمال شود، بسیار آسیب می بینند. وی افزود: 
من فکللر نمی کنم هیچ انسللانی خواهان رنج 

کشیدن افراد به دلایل سیاسی باشد.

رهبر انقلاب در مراسم سی امین سالگرد ارتحال بنیانگذار جمهوری اسلامی مبانی مقاومت در اندیشه حضرت امام)ره( را تبیین کردند

مکتب مقاومت خمینی
اخبار

 شنبه   18 خرداد 1398وطن امروز  شماره 2734 

گروه سیاس�ی: دکتر سللعدالله زارعی، کارشناس 
مسائل منطقه در گفت وگو با »وطن  امروز« با اشاره 
به موضوع مقاومت و صدور انقاب در بیانات اخیر 
رهبری گفت: روش انقاب ایران که توانست توامان 
با استبداد داخلی و استعمار خارجی مبارزه کند به 
عنوان یک فرمول در مواجهه با نظام های استبدادی 

مورد توجه ملت هاست.
وی با تشللریح تفللاوت صدور 
انقاب و دخالللت در امور داخلی 
کشورها اظهار داشت: ما یک مقوله 
داریم به نام صللدور انقاب و یک 
مقوله دیگر دخالت در امور داخلی 
دیگر ملت ها و کشورها که ماهیتا 
و از نظللر روش، مقصللد و مقصود 
کاما با یکدیگر متفاوت هستند. 

صدور انقاب آن طور که حضرت امام و مقام معظم 
رهبری بیان کردند تحللت تاثیر قرار گرفتن دیگر 
ملت ها از منطق انقاب و محتوای یک انقاب است 
که در یک نقطه مهمی از دنیا اتفاق افتاده و پس از 
رقم زدن تحول اساسی در تغییر ساختارهای رایج 
در نظام بین الملللل، به عنوان یک راه نو مورد توجه 
دیگر ملت ها قرار گرفته و در بین آنها جاذبه خواهد 
داشللت. زارعی ادامه داد: انقاب ایران که توانسللت 
توأمان با استبداد داخلی و استعمار خارجی مبارزه 
کند به طور طبیعی مللورد اقبال دیگر ملت ها قرار 
خواهللد گرفت و روش این انقاب نیز به عنوان یک 
فرمول در مواجهه با نظام  های استبدادی و وابسته به 

قدرت  های استعماری، مورد توجه خواهد بود. 
کارشناس مسائل منطقه با بیان مصادیق دخالت 
در امور کشللورها عنوان کللرد: ما مقوله ای داریم به 
نام دخالت در امور داخلی کشورها، که یک دولتی 
با دخالت در امور ملتللی آنها را از حقوق، مصالح و 
منافع شللان محروم کند؛ مثا کشللوری بخواهد با 
حمللله نظامی، نظام یک کشللوری را تغییر دهد و 
نظام وابسللته به خللود را جایگزین کند یا از طریق 
تحریم و فشللارهای اقتصادی وضعیتللی را بر یک 
ملللت تحمیل کند یا با مبارزه فرهنگی تاش کند 
آداب و رسللوم یک ملللت را از بین ببرد یا تضعیف 
کند یا از طریق اقدامات امنیتی در چارچوب نظام 
سیاسی خود یک رژیم امنیتی را بر ملتی تحمیل 
کند. این موارد دخالت در شؤونات و امور داخلی یک 
ملت است که مذموم، خاف شرع و خاف منطق 
انسللانی است. وی در ادامه افزود: بعضی دسته  های 
سیاسللی و دولت ها تاش کردند رابطه ملت ایران 
با کشورها را از نوع دوم تعریف کنند، یعنی وانمود 
کنند ایران یک قدرت منطقه ای شبه اسللتعماری 
است که مثل استعمارگران درباره جغرافیا و حدود 
مرزی، حکومت ها، مسائل فرهنگی و امنیتی دیگران 
مداخله و از طریق توسللل به شیوه  های غیرقانونی 
تللاش می کند محیط منطقه ای را به نفع خودش 
تغییر دهد. این یک دروغ است. اگر ۴0 سال انقاب 
را مرور کنیم ایران هیچ گاه حتی درباره کشورهایی 
که در آسللتانه انقاب از ایران جدا شللدند و به هر 
ترتیللب دولتی جدا از ایران تشللکیل دادند، ادعای 
ارضی و مرزی درباره آنها نداشللته است و اگر امروز 
می بینید جبهه مقاومللت از دریای عمان تا دریای 
مدیترانلله وجود دارد محصول دخالت ایران در امور 
نیست، بلکه برآمده از وضعیت   هایی است که اتفاقا 
اسللتعمارگران بعللد از انقاب در منطقلله به وجود 
آوردنللد؛ آمریکایی ها با نزدیک به ۱۷0 هزار نیروی 
نظامی در عراق دخالت کرده و یک نظام سیاسی در 
عراق را سرنگون کردند. با سرنگونی آن نظام سیاسی 
ایران می توانسللت ۲ راه در پیش بگیرد: یکی اینکه 

اشغال عراق را به رسمیت بشناسد که این ظلم به 
ملت عراق بود و اشللغال یک کشللور توسط نیروی 
خارجللی قابل پذیرش نبود، لذا راه دوم را برگزید و 
علیه اشغال عراق موضع گرفت در حالی که برخی 
کشورهای عربی که امروز ایران را به دخالت در امور 
کشللورها متهم می کنند آن موقع سکوت کردند.
زارعی ادامه داد: در این شرایط منطق ایران نسبت 
به عربستان برای ملت عراق قابل 
قبول      تر بللود، در نتیجه در فرآیند 
سیاسللی که بعد از سللال ۲003 
در عراق اتفاق افتاد، عما منطق 
ایران آنجا پیش رفت و مردم عراق 
توانسللتند به یک دولت مستقل 
دموکراتیک برسند. همین مسأله 
درباره سللوریه هم صدق می کند؛ 
در آنجا گروه  های تروریستی با حمایت آمریکا، اروپا 
و برخللی دولت ها تاش کردند با اسللتفاده از ترور، 
بمب گذاری، حمله به شللهرها و زیرسللاخت  های 
سوریه بر این کشور مسلط شوند. اینجا هم ۲ منطق 
در منطقه وجود داشللت: یکی منطق ایران بود که 
در کنار ملت و دولت سللوریه قللرار گرفت و از آنها 
دفاع کرد. منطق دیگر همراهی با تروریسللت ها یا 
کمک به آنها بود که کشللورهایی مثل عربسللتان، 
قطر، کویت، امارات، اردن و حتی ترکیه همراه شدند 
و سللرنگونی یک دولت از طریق ترور را قبول و به 
رسمیت شللناختند و در این راه هزینه هم کردند. 
معلوم است چنین روندی مورد پذیرش ملت سوریه 
نیست. در اینجا هم بین منطق جمهوری اسامی که 
محکوم کردن تروریسم و کمک به سوریه برای غلبه 
بر آن اسللت و منطق همراهی و کمک به تروریسم 
که توسط جبهه آمریکایی- سعودی دنبال می شد، 
مردم سوریه راه اول را انتخاب کردند و پیروز شدند. 
موضع ایران در سوریه دخالت در سوریه نبود، بلکه 
پیروزی منطق ایران بود و این منطق کمک به یک 
کشللور آسللیب دیده در هر جای دیگری هم مورد 
اسللتفاده قرار گیرد غلبه خواهللد کرد. حالا برخی 
بللا دروغ پردازی تاش می کنند حقیقللت را وارونه 
جلوه دهند و کمک به یک ملت را که با درخواست 
همان کشور هم انجام شده به عنوان دخالت در امور 
داخلی یک کشللور معرفی کنند. زارعی با اشاره به 
منطق مقاومللت در انقاب ایران گفت: مقاومت در 
برابر ابرقدرت ها صرفا یک مقوله شیعی نیست، بلکه 
اسللامی و حتی بشری اسللت یعنی تمام ملت ها 
فطرتا آزادی و استقال کشورشان را دوست دارند، 
در نتیجه پیام انقاب ایران نه فقط برای مسلمان ها، 
بلکه برای پیروان سایر ادیان و حتی کسانی که پیرو 
هیچ دین آسمانی نیستند ولی آزادی و انسانیت را 
دوسللت دارند جاذبه داشللت. اخیرا مقاله ای به قلم 
یک مسللیحی می خواندم که نوشته بود با پیروزی 
انقاب ایران مسیحیت یک هویتی پیدا کرد و یکی 
از روحانیون بلندپایه مسیحی اخیرا در گفت وگویی 
اظهار کرده ما هم باید با استعمار مقابله کنیم و ملت 
ما هم باید در مقابل آمریکا ایستادگی کند ولی ما این 
توانایی را نداریم و انقاب ایران توانست ایستادگی 
کند. این روحانی بلندپایه خطاب به مقامات ایران 
از آنها خواهش کرد ایللن راه را ادامه دهند و گفت 
بدانید فقط از اسام و مسلمان ها دفاع نمی کنید و 
مسیحی ها به اندازه مسلمان ها انقاب شما را دوست 
دارند و بر اسللاس فطرت شان آن را تایید می کنند. 
خب! اینها نشللان دهنده این اسللت که وقتی یک 
انقاب ماهیت ضداستبدادی و ضداستعماری دارد 
مرزهای مذهبی را هللم درمی نوردد و در فراخنای 

انسانیت به حرکت ادامه می دهد.
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